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LF¾çAP�sw

、
Jñ

、
¾ç/©Ø�sw

、
¾ç¨

$©F|�7ÑËv�

，
ßÌv,<<¤'�|�ÑËv�

[

：ｕ（Ｃ）＝ ｕ（Ｃ１）
２＋ｕ（Ｃ２）

２＋ｕ（Ｃ３）槡
２、ｕｒｅｌ（Ｃ）＝

ｕｒｅｌ（Ｃ１）
２＋ｕｒｅｌ（Ｃ２）

２＋ｕｒｅｌ（Ｃ３）槡
２，
�n

８。

v

８　
�ÆVk{{m�è����Vè

Ｔａｂｌｅ８　Ｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙｉｎｔｒｏｄｕｃｅｄｂｙｍａｓｓｃｏｎｃｅｎｔｒａｔｉｏｎｏｆｄｅｔｅｒｍｉｎｅｄ

ｓｕｂｓｔａｎｃｅ

»ß,

Ａｎａｌｙｔｅ ｕ（Ｃ） ｕｒｅｌ（Ｃ）

Ｔｒｐ ０．５１８７ ０．０４５７２
Ｐｈｅ ０．５３０５ ０．０４７６０
Ｐｕｔ ０．１５１６ ０．０３８４２
Ｃａｄ ０．２３９０ ０．０３９７２
Ｔｙｒ ０．１５１６ ０．０３８５６
Ｈｉｓ ０．２２８３ ０．０３９１７
Ｓｐｅ ０．０５４４ ０．０３７９８
Ｓｐｄ ０．１２８０ ０．０３６６１
Ｎｅ ０．０５１８ ０．０３６１２

２．２．２　
Ì¤´,z{+7ÑËv�

ｕ（珔Ｘ）。
Ìv+,�7

8¾Ë�w

，
�ÝÌv

６
Õ

，
ïC�KF¤

珔Ｘ、
¾ç0*

Ｓ（珔Ｘ），
±ïCË�w|�7ÑËv�:�;ÑËv�

：

ｕ（珔Ｘ）＝Ｓ（珔Ｘ）／槡６、ｕｒｅｌ（珔Ｘ）＝ｕ（珔Ｘ）／珔Ｘ，&��n

９。
２．２．３　

Ë�w{+7ÑËv�

ｕ（Ｒ）。
��ÌvË�w

，
ï

C�KË�w

珔Ｒ、
¾ç0*

Ｓ（Ｒ），
±ïCË�w|�7ÑË

v�:�;ÑËv�

：ｕ（Ｒ）＝Ｓ（Ｒ）／槡６、ｕｒｅｌ（Ｒ）＝ｕ（Ｒ）／Ｒ，&
��n

１０。
��kzåÌÍËv�KË�wT}*

１．０
¬

�kz*®

。
åÌ�ïa�

Ｔ＝
｜１－珔Ｒ｜
ｕＲ
，
îû]Y�[

９５％，

\n�

ｔ９５（６）＝２．４５，９¡+,�7

Ｔ
+KsD

ｔ９５（６），&¹

*®z�k

，ｕ（Ｒ）
�U�D/ZV�

。

v

９　
jk~Æm�����r��Vè

Ｔａｂｌｅ９　Ｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙｃａｕｓｅｄｂｙｒｅｐｅａｔａｂｉｌｉｔｙｏｆｂｉｏｇｅｎｉｃａｍｉｎｅｍｅａｓ

ｕｒｅｍｅｎｔ

»ß,

Ａｎａｌｙｔｅ
珔Ｘ

ｍｇ／ｋｇ Ｓ（珔Ｘ） ｕ（珔Ｘ） ｕｒｅｌ（珔Ｘ）

Ｔｒｐ ４．３０３ ０．２５０ ０．１０２０ ０．０２３８
Ｐｈｅ ５．５８７ ０．０９１ ０．０３７０ ０．００６６
Ｐｕｔ ５．７２４ ０．０８４ ０．０３４２ ０．００６０
Ｃａｄ ６．２１２ ０．０７８ ０．０３２０ ０．００５１
Ｔｙｒ ４．８５２ ０．０８１ ０．０３２９ ０．００６８
Ｈｉｓ ５．４８０ ０．２２９ ０．０９３４ ０．０１７１
Ｓｐｅ ７．１７９ ０．３２５ ０．１３３０ ０．０１８５
Ｓｐｄ ６．７８９ ０．１６５ ０．０６７４ ０．００９９
Ｎｅ ４．７７２ ０．２１６ ０．０８８０ ０．０１８４

v

１０　９
!jk~r¦Qé��r��Vè

Ｔａｂｌｅ１０　Ｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙｏｆｒｅｃｏｖｅｒｉｅｓｏｆ９ｂｉｏｇｅｎｉｃａｍｉｎｅｓ

»ß,

Ａｎａｌｙｔｅ
珔Ｒ
％ ｕ（Ｒ） ｕｒｅｌ（Ｒ） Ｔ

Ｔｒｐ ８８．２３ ０．００９５ ０．０１１２ １２．４２９
Ｐｈｅ ８４．１７ ０．０１０５ ０．０１１５ １５．０７６
Ｐｕｔ ９２．５２ ０．０１２９ ０．０１３８ ５．７９８
Ｃａｄ ８９．４５ ０．０１４７ ０．０１５８ ７．１７７
Ｔｙｒ ８８．８０ ０．０１５１ ０．０１６４ ７．４１７
Ｈｉｓ ８９．４３ ０．０１１９ ０．０１３４ ８．８８２
Ｓｐｅ ８８．４５ ０．０１１３ ０．０１２８ １０．２２１
Ｓｐｄ ８７．２４ ０．０１１１ ０．０１１８ １１．４９５
Ｎｅ ８５．４８ ０．００９４ ０．０１０９ １５．３６５

２９１ 　　　　　　　　　　
}á¬£¤

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２１
�



２．２．４　
�¹¤ê{+7ÑËv�

ｕ（Ｖ）。
２．２．４．１　

Øu�¹¤ê|�7ÑËv�

ｕ（Ｖ
Øu

）。
½)^

S+^

，
�4G~

，１ｍＬ
��v¤|�

ｕ（Ｖ
Øu

），
ÐK�»

ö

，１ｍＬ
u��Å¤NÍ7ÑËv�[

ｕ（Ｖｖ１）＝ 槡０．０１／３＝

０．００５７７ｍＬ、ｕｒｅｌ（Ｖｖ１）＝
ｕ（Ｖｖ１）
Ｖ

��

＝０．００５７７
１

＝０．００５７７。
��

ùx|}7��7�¹�ÄNÍ7ÑËv�ÐK�»öï

C�

ｕ（ＶＴ２）＝α（��

）×５×
１

槡３
＝１．３７×１０－３×５×

１

槡３
＝

０．００３９５ｍＬ、ｕｒｅｌ（ＶＴ２）＝
ｕ（ＶＴ２）
Ｖ

��

＝０．００３９５。
Øu�¹¤ê|

�7ÑËv�

ｕ（Ｖ
Øu

）＝ ｕ（Ｖｖ１）
２＋ｕ（ＶＴ２）槡

２＝０．００６９９５ｍＬ，
Øu � ¹ ¤ ê | � 7 � ; Ñ Ë v �

ｕｒｅｌ（Ｖ
Øu

）＝

ｕｒｅｌ（Ｖｖ１）
２＋ｕｒｅｌ（ＶＴ２）槡

２＝０．００６９９５。
２．２．４．２　

��Ü½�¹|�7ÑËv�

ｕ（Ｖ
��

）。ｕ（Ｖ
��

）＝

Ü½ÙÅ¹�;¾ç0*

／槡３＝０．０１／槡３＝０．００５７７μＬ、

ｕｒｅｌ（Ｖ
��

）＝
ｕ（Ｖ

��

）

Ü½�¹

＝０．００５７７
５

＝０．００１１５；
�¹¤ê{+

7ÑËv�

：ｕ（Ｖ）＝ ｕ（Ｖ
Øu

）２＋ｕ（Ｖ
��

）槡
２ ＝０．００９０７、

ｕｒｅｌ（Ｖ）＝ ｕｒｅｌ（Ｖ
Øu

）２＋ｕｒｅｌ（Ｖ
��

）槡
２＝０．００７０４。

２．２．５　
½)¨¤|}7ÑËv�

ｕ（ｍ）。
¨

５．０ｇ
½)

，
¡

�bs«Z2*[

±０．１ｍｇ，
®îK�»ö

，ｕ（ｍ）＝ 槡０．１／３＝
０．０５７７ｍｇ、ｕｒｅｌ（ｍ）＝ｕ（ｍ）／ｍ＝０．０５７７×１０

－３／５．０＝１．１５４×

１０－５。
２．３　

¥�<d��Vèrµu

　
��l�

－
:�

<�Ìv«�y¿+,�7FÛ�;¾çÑËv�

ｕｒｅｌ（Ｘ）̄ F Û ¾ ç Ñ Ë v �

ｕ（Ｘ）
[

ｕｒｅｌ（Ｘ）＝

ｕｒｅｌ（Ｃ）
２＋ｕｒｅｌ（Ｒ）

２＋ｕｒｅｌ（珔Ｘ）
２＋ｕｒｅｌ（Ｖ）

２＋ｕｒｅｌ（ｍ）槡
２、ｕ（Ｘ）＝

ｕｒｅｌ（Ｘ）×珔Ｘ，&��n

１１。

v

１１　
jk~rµu¥�<d��Vè

Ｔａｂｌｅ１１　Ｒｅｌａｔｉｖｅｓｔａｎｄａｒｄｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙｏｆｂｉｏｇｅｎｉｃａｍｉｎｅｓｙｎｔｈｅｓｉｓ

»ß,

Ａｎａｌｙｔｅ ｕｒｅｌ（Ｃ） ｕｒｅｌ（珔Ｘ） ｕｒｅｌ（Ｒ） ｕｒｅｌ（Ｖ） ｕｒｅｌ（ｍ） ｕｒｅｌ（Ｘ） ｕ（Ｘ）

Ｔｒｐ ０．０４５７ ０．０２３８ ０．０１１２ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０５３２ ０．２２９
Ｐｈｅ ０．０４７６ ０．００６６ ０．０１１５ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４９９ ０．２７９
Ｐｕｔ ０．０３８４ ０．００５９ ０．０１３８ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４１９ ０．２４０
Ｃａｄ ０．０３９７ ０．００５１ ０．０１５８ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４３６ ０．２７１
Ｔｙｒ ０．０３８６ ０．００６７ ０．０１６４ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４３０ ０．２０９
Ｈｉｓ ０．０３９２ ０．０１７１ ０．０１３４ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４５３ ０．２４８
Ｓｐｅ ０．０３８０ ０．０１８５ ０．０１２８ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４４７ ０．３２１
Ｓｐｄ ０．０３６６ ０．００９９ ０．０１１８ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４０３ ０．２７４
Ｎｅ ０．０３６１ ０．０１８４ ０．０１０９ ０．００７０ １．１５４×１０－５ ０．０４２６ ０．２０３

２．４　
����Vè

　
��

ＪＪＦ１０５９．１—２０１２，Ｕ＝ｕ（Ｘ）×ｋ，
ｋ
[�Fg¼

，
ê

ｐ＝９５％
7û],w

，
�Fg¼

ｋ＝２，
$D

ＵＰＬＣ－ＭＳ／ＭＳ
7çÊS+ÈÌv«�y¿+,�F¤7/

Z�n

１２。

v

１２　
����Vè�jÆcd

（ｋ＝２）

Ｔａｂｌｅ１２　Ｅｘｐａｎｄｅｄｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙａｎｄｔｅｓｔｒｅｓｕｌｔ

»ß,

Ａｎａｌｙｔｅ
FÛ�;ÑËv�

Ｃｏｍｂｉｎｅｄｒｅｌａｔｉｖｅ
ｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙ

FÛÑËv�

Ｃｏｍｂｉｎｅｄｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙ
ｍｇ／ｋｇ

³Ì+

Ｍｅａｓｕｒｅｄｖａｌｕｅ
ｍｇ／ｋｇ

{XÑËv�

Ｅｘｐａｎｄｅｄｕｎｃｅｒｔａｉｎｔｙ
ｍｇ／ｋｇ

åÌ/Z

Ｔｅｓｔｒｅｓｕｌｔｓ
ｍｇ／ｋｇ

Ｔｒｐ ０．０５３ ０．２３ ０．４６ ０．４６ ４．３０±０．４６
Ｐｈｅ ０．０５０ ０．２８ ０．５６ ０．５６ ５．５９±０．５６
Ｐｕｔ ０．０４２ ０．２４ ０．４８ ０．４８ ５．７２±０．４８
Ｃａｄ ０．０４４ ０．２７ ０．５４ ０．５４ ６．２１±０．５４
Ｔｙｒ ０．０４３ ０．２１ ０．４２ ０．４２ ４．８５±０．４２
Ｈｉｓ ０．０４５ ０．２５ ０．５０ ０．５０ ５．４８±０．５０
Ｓｐｅ ０．０４５ ０．３２ ０．６４ ０．６４ ７．１８±０．６４
Ｓｐｄ ０．０４０ ０．２７ ０．５５ ０．５５ ６．７９±０．５５
Ｎｅ ０．０４３ ０．２０ ０．４１ ０．４１ ４．７７±０．４１

３　
c}

ßã´Y*N«�y¿+,�7��l�

－
:�<�È

7ÑËv�

，
l�

、β－���

、
T�

、
��

、
Ä�

、
��

、
æ�

、

�æ�

、
e�$�Í�¢7F¤»í[

４．３０±０．４６、５．５９±
０５６、５．７２±０．４８、６．２１±０．５４、４．８５±０．４２、５．４８±０．５０、７．１８±
０．６４、６．７９±０．５５、４．７７±０．４１ｍｇ／ｋｇ。

/Zn¹

，
ã´©Wé

_¿> Ö|�ÑËv�

，
»ß²2¾çAP�7sw

、
J

ñU¯¾ç¨$7$z©F;ÑËv�7¯7+bs

，
Ë�

wÕj

。
cã´4.¿

，
©WGÆv°Y�7jD

、
��7

¯ºæk

、
�Ý½%ÌvÕa7S8pÖÈ�©ªÌ¤/Z

7ÑËv�

。

¨©:;

［１］ＧＵＩＬＬＡＵＤＥ，ＣＯＲＮＥＴＴＥＲ，Ｂ?ＡＲＥＺＰ．Ｉｓｖｅｒｔｅｂｒａｌｆｏｒｍａｖａｌｉｄｓｐｅ
ｃｉｅｓｓｐｅｃｉｆｉｃｉｎｄｉｃａｔｏｒｆｏｒｓａｌｍｏｎｉｄｓ？Ｔｈｅｄｉｓｃｒｉｍｉｎａｔｉｏｎｒａｔｅｏｆｔｒｏｕｔａｎｄ
Ａｔｌａｎｔｉｃｓａｌｍｏｎｆｒｏｍａｒｃｈａｅｏｌｏｇｉｃａｌｔｏｍｏｄｅｒｎｔｉｍｅｓ［Ｊ］．Ｊｏｕｒｎａｌｏｆａｒｃｈａｅ
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ｏｌｏｇｉｃａｌｓｃｉｅｎｃｅ，２０１６，６５：８４－９２．
［２］ＳＰＲＡＧＵＥＭ，ＦＡＷＣＥＴＴＳ，ＢＥＴＡＮＣＯＲＭＢ，ｅｔａｌ．Ｖａｒｉａｔｉｏｎｉｎｔｈｅｎｕ
ｔｒｉｔｉｏｎａｌｃｏｍｐｏｓｉｔｉｏｎｏｆｆａｒｍｅｄＡｔｌａｎｔｉｃｓａｌｍｏｎ（ＳａｌｍｏｓａｌａｒＬ．）ｆｉｌｌｅｔｓｗｉｔｈ
ｅｍｐｈａｓｉｓｏｎＥＰＡａｎｄＤＨＡｃｏｎｔｅｎｔｓ［Ｊ／ＯＬ］．Ｊｏｕｒｎａｌｏｆｆｏｏｄｃｏｍｐｏｓｉｔｉｏｎ
ａｎｄａｎａｌｙｓｉｓ，２０２０，９４［２０２０－１１－０５］．ｈｔｔｐｓ：／／ｄｏｉ．ｏｒｇ／１０．１０１６／ｊ．ｊｆｃａ．
２０２０．１０３６１８．

［３］ＴＵＲＣＨＩＮＩＧＭ，ＥＭＥＲＹＪＡ，ＴＲＵＳＨＥＮＳＫＩＪ，ｅｔａｌ．Ｄｉｓｔｉｎｇｕｉｓｈｉｎｇｔｈｅ
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